Министерство образования и науки Самарской области государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6
имени Героя Советского Союза В.Н. Банцекина
городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от  31 августа 2017 года							  №440

Об организации профилактической работы детского дорожно-транспортного травматизма на 2017 - 2018 учебный год

С целью выполнения областной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения»,  предупреждения и устранения причин и условий, способствующих дорожно-транспортным происшествиям среди учащихся,
п р и к а з ы в а ю:

   1.Возложить ответственность за организацию работы по профилактике ДДТТ на заместителя директора по УВР Аранову О.Н..

2.Заместителю директора по УВР Арановой О.Н. совместно с подразделением ОГИБДД МУ МВД России « Сыранское» составить план профилактических мероприятий, паспорт безопасности дорожного движения на 2017-2018 учебный год.

2.Классным руководителям 1-11 классов своевременно  вести запись в классных журналах по обучению учащихся ПДД в течение учебного года, классным руководителям 1 – 11 классов на классных часах повторно разработать схемы индивидуального маршрута из дома в школу и обратно до 15.09.2017 года.

3.Классным руководителям 1 – 4 классов обновить уголки безопасности со сменной информацией.

4.Классным руководителям 1-5 классов сопровождать учащихся после занятий через дорогу по согласованию с родителями.

5.Назначить руководителем отряда ЮИД классного руководителя 11 класса Панкратову О.Е..

6.Продолжить работу отряда ЮИД  в составе обучающихся 11 класса:
1.Кирсанова Виталия.                              5.Жернакова Владислава
2.Акопян Зарине.                                     6.Афимьиной Натальи                                3.Габрелян Софья.                                    7.Сорокина Данилы
4.Фаносян Лейлы.
7.Утвердить план работы ЮИД (приложение №1)
8.Контроль за выполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Аранову О.Н.

И.о.директора                                                            С.В.Жукова
 Ознакомлены:                                                                                          О.Н. Аранова

                А.Н. Потапова                          К.Н. Прошина                         Н.И. Денисова
                 Н.И. Вакаева                          Л.В. Галактионова                  М.Р. Анненкова
                 В.А. Меликсетова                 Е.К. Черемицына                    М.Н. Сасина
                 О.В. Гуськова                       О. Е. Панкратова                     А.В. Башканова
Ф.А.Батыршина                    И.Б. Попова                             С.А.Тиминова
Л.В.Герасимова                    Т.В. Куликова                           С.К. Кондаурова
И.И.ВанаеваТ.А.Плеханова

Приложение №1

Утверждаю
И.о. директора ГБОУ СОШ №6
г.о. Сызрань
                                                                          ____________________С.В. Жукова
                                                                       Пр.№ 440  от 31 августа 2017

План
РаботыотрядаЮИДна 2017– 2018 учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1
	Составление и утверждение плана работы отряда ЮИД на 2017-2018 учебный год
	сентябрь

	2
	Участие в Операции «Внимание, дети!»
	сентябрь

	3
	Мониторинг по выявлению наличия велосипедов у обучающихся школы, организация занятий и проведение конкурса
« Безопасное колесо»
	Октябрь, май

	4
	Конкурс агитбригад по профилактике ДДТТ
	октябрь

	5
	Выступление отряда ЮИД перед обучающимися  1-4 классов, воспитанниками СП « Детский сад № 69», пропаганда ношения верхней одежды со световозвращающими элементами.
	Ноябрь, апрель

	6
	Познавательная игра –викторина «Правила Дорога Дети».
	декабрь

	7
	Конкурс рисунков « Внимание, дорога»

	8
	Проведение и участие в конкурсах» Добрая дорога детства», « Улицы, транспорт и мы», « Безопасная дорога глазами детей», « В добрый путь»
	Декабрь - февраль

	9
	Участие в Четвёртой Глобальной неделе безопасности дорожного движения ООН:
	февраль

	10
	Мониторинг «Знаешь ли ты правила дорожного движения?»
	Октябрь, март, май

	11
	Конкурс « Самый умный юноша школы» в рамках месячника военно – патриотического воспитания
	февраль

	12
	Акция « Засветись!», дежурство на регулируемом пешеходном переходе совместно с работниками ГИБДД МУ МВД  Россия « Сызранское»
	1 раз в триместр

	13
	Неделя пешехода в пришкольном оздоровительном лагере
	Июнь, август